*Id ingreditur
Simeon.*

6 Ad hunc quinquertio noster perveniens, ille pietatis certator decem in hoc spirituali certamine transiit annos: qui cum octoginta commilitones haberet, omnes anteivit; aliisque post biduum semper cibum sumentibus, ipse totam hebdomadam sine cibo ducebat: quod reliqua *e* consodalium turba ægre admoldum ferebat, quippe qui Simeonem imitarinequibant, ejusque spirituale exercitium confusionem ac temeritatem quandam esse dicebant.

*Jejunat tota
hebdomada.*

a Theodoretus Sesan vocat. Græce hic est Σισάν.
b Græce est, ἐπὶ τὸν πληθὸν τῶν τειρῶν μαρτύρων ἀποτρέχει νόσος, ad proximum sacrorum Martyrum excurrit templum.
c Fosse describitur Teledæ situs xxiii Januar. in vita S. Eusebii. In vita S. Danielis Stylitæ xi Decemb. Teleda, Τελλεδά, dicitur.
d Theodoretus addit, non ingressum esse Simeonem monasterium S. Eusebii, sed aliud quod ex eo germinavit; ædificatum ab Eusebona et Abilone, quibus vita sanctis successit Heliodorus. De hoc autem Heliodoro agere videtur Sozomenus lib. 6, cap. 33 et 34, ubi celebres Cœlesyriæ monachos recenset. Theodoretus cum eo egisse se, ejusque simplicitatem et animi puritatem admiratum scribit.
e Etiam ipsos præsidēs ægre id tulisse ait Theodoretus.

Verum non in iis rebus stetit, neque promptitudinem hanc frenavit, sed occultum occultorum omnium scrutatori Deo certamen obtulit. *a* Nostis omnes quam asperi, quamque vel leviter manibus attacki molesti sint funes ex palma contexti. Tali fune Simeon lumbos cingebat, non tantum exterius, sed et cuti quasiagnasci faciebat, ac ita vehementer stringebat, ut omnis illa corporis pars in sanie undequaque diffunderet. Decem dies aut amplius ita transigerat, cum ecce, ulcere jam ingravescente, sanies una cum sanguine inde profluens latentem intus plagam denuntiabat. Tum unus ex spectantibus, quæ tanti sanguinis causa esset, interrogavit. Dum Simeon nihil omnino doloris subesse dicit, neutiquam persuasit, sanguine in omnium conspectu defluente, ac supra omnem viri clamorem et patientiam contradicente, et quasi de mysterio triumphante. Itaque cum quidam e commilitonibus manum violentem in latus intulisset, tandem caussam didicit, remque omnem Præfecto nuntiavit: cui cum eum graviter reprehenderet, ac jurgis tantam rei crudelitatem argueret, vix tandem vinculo liberavit, quo se solvi quidem patienter tulit: *b* verum ut ulceri aliquod remedium adhiberetur pertinaciter obstiit.

a
Fune palmeo
lumbos cingit.

b

8 Quare cum ascetici sodales hæc et ejusmodi alia Simeonem perpetrantem viderent, et hinc quidem nequese cum minimis ejus virtutibus concertare posse; inde superari se non ferentes, jusserunt ut a pago recederet, ne fors, ut aiebant, imbecillioribus damni alienjus causa existeret. Simeon ad montis solitudinem pergens invenit lacum quemdam sine aqua, nec admodum profundum, in quem se demisit, consuetis precibus ac meditationibus insistens. Post quinque dies facti pœnitere cœpit eos *c* qui causa dimissionis fuerant: quapropter duos ex omni numero delectos ad Simeonem querendum miserunt, quibus mandatum, ut si usquam eum invenirent, ad commune cœnobiū reducerent. Illi montem passim oberrantes in pastores ovium incidunt, quos cum de illo, viri formam et habitum describentes, interrogassent, lacum eis proximum, in quem se conjecerat, digito ostenderunt. Illi ad locum festinantes, Simeonem nomine suo evocatum, fune demisso e puteo extraxerunt, non sine magno labore: solet enim descensus ascensus esse difficilior.

*In lacu sicco
moratur.*

c

*Reducitur ad
monasterium.*

9 Inde rursus ad cœtum fratrum reduxerunt: ubi Simeon exiguo tempore moratus, ad *d* Telanisum pagum concessit, (is ad pedem montis situs est) ubi parva reperta casa, in eam triennio se conclusit. Hic porro nunquam non virtutum divitias sibi accumulare contendebat, cum Moyse et Elia præclarum certamen iniens, quadraginta ipsos dies sine cibo perdurabat.

d

*Tres annos in
parva domuncula
conclusus degit.*

10 *e* Blasus vero erat vir in Deum religiosus, et valde attendens ad fratrum approbationem et utilitatem; præterea Sacerdotibus in vicis degentibus tum temporis Præfectus, circumquaque loca sibi concedita obibat, ad vitam spiritualem Monachos magis magisque roborabat, ad precum majorem tolerantiam ac jejuniorum incrementum adhortando. Contigit autem ut aliquando ex officio quoque Simeonem visitaret; qui virum tantum tamquam instituti sui consultorem excepit, cum eoque arcana mentis suæ communicavit. Blasus dum usque adeo arduum ac violentum vivendi modum cognoscit, serio Simeonem monet, suadetque ne mortem violentam virtutis loco habeat; contra vero hujusmodi virtutem extremam demerentiam, ac a Deo separationem, animæ denique mortem præsentissimam esse existimet. Enimvero ad hæc Simeon: Decem panes juxta me colloca, necnon aquæ vasculum, ut cum videro corpus alimento indigere,

*40 dies sine
cibo ac potu
transiit.*

AUCTORE
METAPHRASTE

indigere, statim aliquid sumam, illudque: merito refocillum. Probatur Simeonis sententia: panes cum aqua iuxta ponuntur, clauduntur domunculæ fores, et seræ loco argilla circumlinuntur, ut locus cuius aduenti inaccessus maneat. Transactis tandem quadraginta diebus adstat pro foribus admirabilis ille Blasus, Simeonem denuo visitaturus accedens, qui claustrum argillaceo sublato domum ingressus, panum numerum ne minima quidem parte minutum, utrem aqua adhuc plenum invenit; ad hæc pugilem suum humi prostratum videt, qui solo respirationis signo se mortuum non esse declarabat; neque enim movere se, neque loqui nullo modo poterat, vitalibus spiritibus per longam inediam fere extinctis. Quapropter divinus ille Blasus aquæ spongia ore Simeonis irrigato, simulque abluto, sacrorum mysteriorum symbola illi porrexit.

Tum Eucharistiam sumit.

Tota vita eam abstinentiam servat.

f

g

20 diebus stans psallit, tum sedet, ultimis jacet.

Postea 40 diebus stat, trahi alligatus.

Postea etiam solutus perpetuo stat.

11 Quibus sumptis corroborari cœpit: tum e solo paullatim assurgens, levi alimento, lactucis nempe agrestibus ac intybo, corpus reficiebat. Itaque Blasus præ inedia fere consumptum ulterius reprehendere desiit, magis vero viri temperantiam admiratus, ad proprium gregem revertitur, magnum illud miraculum fratribus suis (supra ducentos habebat f) narraturus. Simeon vero ex illo tempore g in omni vita eadem inedia usus fuit, ac novem omnino et triginta dies sine cibo ullo transiebat: quadagesima dies, presentis abstinentiæ finis, initium dabat futuræ, corpusque exhaustum, neque par perpetuæ stationi, sed jam jacens velut manu sublevarat. Jejunium cum jam denuo inchoaret, consuetam stationem, cælestes hymnos cantando usurpabat, illosque erectus Deo dedicabat. Cum ad medium quadagesimæ pervenisset, nimia defatigatio etiam nolentem sedere cogebat, corporis facultatibus præ inedia paullatim consumptis. Evoluta deinde certo dierum circulo vitales actiones cessabant, tum et hunc quidem in solum prosternebant: ipse vero neque sic constitutus a sacris hymnis abstinebat; verum laborum remissio, imo alimentum, denique et somnus illi erant divina eloquia. Hæc Simeoni jam cælo digno, licet terram incolenti, vitæ ratio erat.